
Во исполнение Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в 
охране общественного порядка», Закона Краснодарского края от 28.06.2007 № 
1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском 
крае» и в целях организации взаимодействия и координации деятельности народных 
дружин, общественных формирований правоохранительной направленности и граждан в
охране общественного порядка на территории муниципального образования город 
Краснодар постановляю:
1. Создать городской штаб по координации деятельности народных дружин на 
территории муниципального образования город Краснодар (далее - городской штаб) 
и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о городском штабе по координации деятельности народных 
дружин на территории муниципального образования город Краснодар (приложение № 
2).
3. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару (Остапенко) 
обеспечить проведение сотрудниками полиции инструктажей членов народной дружины
с доведением до их сведения о совершённых преступлениях, правонарушениях, 
разыскиваемых преступниках и пропавших без вести граждан. 
4. Администрациям внутригородских округов города Краснодара (Логвиненко, 
Хропов, Дорошев, Малова) создать соответствующие штабы по координации 
деятельности народных дружин на территории внутригородских округов города 
Краснодара.
Руководителей штабов назначать из числа заместителей глав администраций 
внутригородских округов города Краснодара.
5. Рекомендовать Екатеринодарскому районному казачьему обществу (Катко) 
проводить среди казаков разъяснительную работу, направленную на их участие в 
охране общественного порядка на территории муниципального образования город 
Краснодар в составе казачьей дружины.
6. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования 
город Краснодар от 31.01.2009 № 32 «Об образовании городского штаба по 
взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного 
порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 
территории муниципального образования город Краснодар». 
7. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования город Краснодар
С.Л.Васина.

Глава муниципального образования
город Краснодар Е.А.Первышов




